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RÅDETS FORORDNING (EØF) Nr. 2138/72
af 3 . oktober 1972

om ændring af forordning (EØF) 823/68, der fastsætter produktgrupper, og af de særlige
regler om beregning af afgifter for mælk og mejeriprodukter

RÅDET FOR DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABER HAR Artikel 1

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det
europæiske økonomiske Fællesskab,

under henvisning til Rådets forordning (EØF) nr.
804/68 af 27 . juni 1968 om den fælles markedsord­
ning for mælk og mejeriprodukter1 ), senest ændret
ved forordning (EØF) nr. 1411/712 ), særlig artikel 14,
stk. 6,

Artikel 8 i forordning (EØF) nr. 823/68 affattes så­
ledes :

» For tredjelande, med hensyn til hvilke det er
konstateret, at den ved indførsel til Fællesskabet
anvendte pris for varer, der hører ind under grup­
pe nr. 11 , med oprindelse i og indført fra deres
område, ikke er lavere end :

— 95 regningsenheder pr. 100 kilogram, når det
det drejer sig om varer under positionerne
04.04 E I b ) 2 og 04.04 E I b) 3 , ellerunder henvisning til forslag fra Kommissionen, og

ud fra følgende betragtninger : — 80 regningsenheder pr. 100 kilogram, når det
drejer sig om varer under position 04.04 E I
b) 4, svarer afgiften for 100 kilogram til :

artikel 8 i Rådets forordning (EØF) nr. 823/68 af
28 . juni 1968 om fastsættelse af produktgrupperne og
af de særlige regler for beregning af afgifter for mælk
og mejeriprodukter3 ), senest ændret ved forordning
(EØF) nr. 650/724), fastsætter blandt andet afgiften
for oste under positionerne 04.04 E I b ) 3 og 04.04
E I b) 4 i den fælles toldtarif, i de tilfælde, hvor det
er konstateret, at priserne ved indførsel til Fælles­
skabet ikke ligger under visse minimalpriser; mar­
kedssituationen for de nævnte oste gør det muligt
for Fællesskabet at forhøje disse minimalpriser og
derved formindske afgiften ;

1 . Tærskelprisen med fradrag af 95 regnings­
enheder, hvis varen henhører under posi­
tionerne 04.04 E I b) 2 aa ), 04.04 E I b) 3
eller 04.04 E I b) 4,

2 . summen af følgende delbeløb, hvis varen
henhører under position 04.04 Elb) 2 bb :

a ) et delbeløb svarende til den i henhold
til punkt 1 beregnede afgift,

b ) et delbeløb svarende til 20 regningsen­
heder.«

desuden må den ene af de i bilag II til nævnte for­
ordning franko-grænse-værdier berigtiges,

UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING :

Artikel 2

1 . I bilag II til forordning (EØF) nr. 823/68 erstat­
tes franko-grænse-værdien » 162,33 RE«, der er an­

*) EFT nr. L 148 af 28 . 6 . 1968 , s . 13 .
2) EFT nr. L 148 af 3 . 7 . 1971 , s . 4.
3) EFT nr. L 151 af 30. 6. 1968 , s . 3 .
4) EFT nr. L 79 af 1 . 4 . 1972 , s . 6 .
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ført for varer under position 04.04 A I, i hvert til­
fælde af værdien » 162,58 RE«.

Artikel 3

1 . Denne forordning træder i kraft den 16 . oktober
1972 .

2 . Den i artikel 2 fastsatte ændring af nbmenklaturen
berører ikke de import- og eksportlicenser, der er
udstedt før denne forordnings ikrafttræden .

2 . Ændringen af nomenklaturen, der følger af stk. 1
indføres i den fælles toldtarif.

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat.

Udfærdiget i Luxembourg, den 3 . oktober 1972 .

På Rådets vegne
P. LARDINOIS

Vormand


